This school developed in Morocco and
Andalusia, until now it is still spread throughout North Africa, Egypt, Sudan, Kuwait, Qatar,
and Bahrain. In terms of age, Imam Malik is the imam who ranks second after Abu Hanifa
of the four priests in Islamic law. He was born in the city of Medina in 93 H/712 AD and
died on 10 Rabi'ul Awal in 179 H/798 AD in Medina. Imam Shafi'i, also one of his students,
once said: "Malik is Allah's proof against His creatures." Imam Bukhari said: "The most
authentic isnad in the hadith is Imam Malik from Abi al-Zannad from A'raj from Abu
Hurairah."

Mazhab ini berkembang di Maroko dan Andalusia, hingga
saat ini masih tersebar diseluruh Afrika Utara, Mesir, Sudan, Kuwait, Qathar, dan Bahrain.
Imam Malik kalau ditinjau dari usianya, adalah imam yang menempati urutan kedua setelah
Abu Hanifah dari imam-imam empat serangkai dalam hukum Islam. Beliau dilahirkan di kota
Madinah pada tahun 93 H/ 712 M, dan wafat tanggal 10 Rabi’ul Awal tahun 179 H/ 798 M
di Madinah. Imam Syafi’i yang juga termasuk salah satu muridnya, pernah mengatakan:
“Malik adalah hujjah Allah atas makhluk-Nya”. Imam Bukhari berkata: “Yang paling shahih
isnadnya dalam hadis, adalah Imam Malik dari Abi al-Zannad dari A’raj dari Abu Hurairah”.

Namun, kini mazhab ini tidak memiliki pengikut

dalam jumlah besar diluar kelompok Wahabi.

Biografi Imam Malik Bin Anas

Imam Malik kalau ditinjau dari usianya, adalah imam yang menempati urutan kedua

setelah Abu Hanifah dari imam-imam empat serangkai dalam hukum Islam. Beliau dilahirkan

di kota Madinah pada tahun 93 H/ 712 M, dan wafat pada hari Ahad 10 Rabi’ul Awal tahun

179 H/ 798 M di Madinah pada masa pemerintahan Abbasiyah dibawah kepemimpinan

Harun al-Rasyid. Nama lengkapnya ialah, Abu Abdillah Malik bin Anas bin Malik bin Abu

‘Amir bin al-Harits. Beliau adalah keturunan bangsa Arab yang nasabnya sampai kepada

Hukum tersebut

pernah dipraktekkan Nabi Musa, tetapi tidak berlaku bagi kita, sebagaimana disebutkan

al-Qur’an Surat al-Baqarah, ayat 186.21

KESIMPULAN

Imam Malik adalah imam yang menempati urutan kedua setelah Abu Hanifah. Beliau

dilahirkan di kota Madinah pada tahun 93 H/ 712 M, dan wafat pada tahun 179 H/ 798 M

di Madinah. Nama lengkapnya ialah, Abu Abdillah Malik bin Anas bin Malik bin Abu ‘Amir

bin al-Harits. Beliau adalah keturunan bangsa Arab yang nasabnya sampai kepada Qabilah

Ashbah, yang berada di sebuah dusun di kota Himyar, Negeri Yaman. Gurunya yang pertama